MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - MESTRADO E DOUTORADO

Campus Universitário, Mariana/MG, 35420-000 - Tel.:3557-9407 - posedu.ichs@ufop.edu.br - www.posedu.ufop.br

Universidade Federal

de Ouro Preto

    Resultado Final Preliminar após Retificação

Edital nº06/2019 – Processo Seletivo do Mestrado - Turma 2020

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal de Ouro

Preto torna público o Resultado Final Preliminar do Processo Seletivo do Mestrado – Turma 2020,

após Retificação.

Código

candidato (a)

Candidato (a)

Orientação

Cota

Média

Situação

M005

Débora Thyara

Ferreira

Carla Mercês Jatobá

da Rocha Ferreira

Não

8,85 Aprovado

M006
Paula D'Ovana

Simplício Honório

Filho

Luciano Campos

Silva

Não

7,10 Aprovado

M007

Priscila Daniele de

Oliveira

Jacks Richard de

Paulo

Não

7,45 Aprovado

M011

Waleska Medeiros de

Souza

Marco Antonio

Melo Franco

Não

7,30 Candidato(a)

aprovado(a), mas

excedente,

distribuído(a)

para vaga

remanescente na

mesma Linha,

conforme previsto

no item 2.1.4 do

Edital 06/2019

M12

Charles Luiz da Silva

Marcus

Vinícius

Fonseca

Negro

8,00 Aprovado

M14

Thalita Julma

Tiburcio  Paes

Carla Mercês Jatobá

da Rocha Ferreira

Não

7,90 Aprovado

M15

Mateus Versieux de

Souza

Maria do Rosário

Figueiredo

Tripodi

Não

8,10 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - MESTRADO E DOUTORADO

Campus Universitário, Mariana/MG, 35420-000 - Tel.:3557-9407 - posedu.ichs@ufop.edu.br - www.posedu.ufop.br

Universidade Federal

de Ouro Preto

M16

Gustavo Henrique

Trajano de Lima

Maria do Rosário

Figueiredo

Tripodi

Não

9,25 Aprovado

M18

MarcellaTomelline

Alves Gomes

Marlice de Oliveira

e Nogueira

Não

7,05 Excedente

M20

Jackeline da Silva

Souza

Carla Mercês Jatobá

da Rocha Ferreira

Não

9,10 Aprovado

M21

Ingrid Teixeira Cunha

Rosa Maria da

Exaltação Coutrim

Não

8,05 Aprovado

M23

LeidelaineSergio

Perucci

José Rubens Lima

Jardilino

Não

8,00 Aprovado

M24

Guilherme Soares

Margareth Diniz

Não

9,30 Aprovado

M25

Aryane Isabel Silva de

Azevedo

Sheila Alves de

Almeida

Negro

8,05 Candidato(a)

aprovado(a), mas

excedente,

distribuído(a)

para vaga

remanescente na

mesma Linha,

conforme previsto

no item 2.1.4 do

Edital 06/2019

M26

Ricardo Alisson

Carvalho Silva

José Rubens Lima

Jardilino

Não

7,75 Excedente

M28

Filipe Cotta Barbosa

Marlice de Oliveira

e Nogueira

Não

9,65 Aprovado

M30

    Armânio Guilherme

Bento

Maria do Rosário

Figueiredo

Tripodi

Negro

7,75 Aprovado

M32

Pedro Carlos da

Costa Pechincha

Margareth Diniz

Não

7,55 Excedente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - MESTRADO E DOUTORADO

Campus Universitário, Mariana/MG, 35420-000 - Tel.:3557-9407 - posedu.ichs@ufop.edu.br - www.posedu.ufop.br

Universidade Federal

de Ouro Preto

M33

Karina Aparecida da

Silva

Daniel Abud Seabra

Matos

Não

8,60 Aprovado

M35

Tatiane Cristina

Rodrigues de Freitas

José Rubens Lima

Jardilino

Não

7,25 Excedente

M36

Michele Soares de

Andrade

Paula Cristina

Cardoso Mendonça

Não

8,00 Aprovado

M37

AnayraYule Alcântara

Paula Cristina

Cardoso Mendonça

Não

8,15 Aprovado

M48

AlessanderPery

Lopes Thomaz

Jacks Richard de

Paulo

Não

8,25 Aprovado

M52

Thiago Caldeira da

Silva

Hércules Tolêdo

Corrêa

Servidor

8,35 Aprovado

M61

Rafaela Flávia de

Freitas

Marco Antonio

Melo Franco

Não

7,70 Aprovado

M69

Larissa Souza

Moreira

Rosa Maria da

Exaltação Coutrim

Não

8,95 Aprovado

M71

Edvane de Oliveira

Baltazar

Ana Cristina Ferreira

Negro

8,15 Aprovado

M72

WanderLuis Ferreira

José Rubens Lima

Jardilino

Negro

8,25 Aprovado

M73

Cintia Marques de

Queiroz Oliveira

Margareth Diniz

Não

7,75 Aprovado

M81

Alice Lopes Spindula

Marcus Vinícius

Fonseca

Não

8,00 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - MESTRADO E DOUTORADO

Campus Universitário, Mariana/MG, 35420-000 - Tel.:3557-9407 - posedu.ichs@ufop.edu.br - www.posedu.ufop.br

Universidade Federal

de Ouro Preto

M82

Joyce Loraine

Lopes Cunha

Sheila

Alves de

Almeida

Não

7,75

Candidato(a)

aprovado(a),

mas excedente,

distribuído(a)

para vaga

remanescente

na mesma

Linha,

conforme

previsto no

item 2.1.4 do

Edital 06/2019

M83

Gustavo Adolf

Fichter Filho

      Breynner

Ricardo de

Oliveira

Não

7,85 Aprovado

M84

Beatriz

Toledo

Rodrigues

          Hércules

Tolêdo

Corrêa

Não

8,30 Aprovado

M98

Maísa Moura

Chaves de

Oliveira

          Marlice de

Oliveira e

Nogueira

Não

8,55 Aprovado

Mariana, 07 de dezembro de 2019.